11 mourut le 17 février 814, moins d’'un mois aprés son
illustre empereur, décédé le 28 janvier.

En 842, on transfere solennellement son corps a 'abbaye
de Saint-Riquier, et on 'enterre a cé6té du fondateur du
monastere.

Son épitaphe, qu’il composa lni-méme, porte ces vers :

Rex, requiem Angilberto da, Pater, atque pius Rex
Lex, legum vitam eternam illi da, quia tu es Lex

Lux, lucem semper concede illi, bona qui es Lux
Pax, pacem illi perpetuam dona, es quoniam Pax.

Un abbé de Saint-Riquier, Anscherus, contemporain
d’Hariulfe (qui, en 1r1o4, alia diriger 'abbaye d’'Ouden-
burg, en Flandre), composa une vie d’Angilbert (1), ou les
qualités de celui-ci sont exagérées dans le but d’obtenir
sa canonisation. Lot (¢) le soup¢onne d’une interpolation
dans le texte d’Hariulfe, 1a ot cet auteur parlait de la
liaison d’Angilbert et de Berthe. Deux pages de la chro-
nique d’Hariulfe ont disparu et sont remplacées par une
courte relation d’'un mariage dontla légitimité est dou-
teuse.

Notons que dans les deux citations, Angilbert est qua-
lifié de dux totius maritimae terrae, duc de toutes les
terres maritimes (de I’Escaut & la Seine, ajoute un inter-
polateur), titre que ne lui reconnait aucun document
authentique contemporain connu, mais gqui me parait
cependant trés vraisemblable. Voici ces citations :

Anno dominicae incarnationis 354, cum Pippinus, filius Karoli
coguomento Martelli, cum duobus filiis Karolo et Karolomanno

(1) Vita Angilberti,D. B.,t. V, p. 470, 0u M. G. II., t. XV, p. 180.
(*) LoT, op. cit.. pp. XLVII et 2.
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Francorum populis sceptro regio presideret, virinelitus Angilbertus,
generis nobilitati illustris animique industria ac probitate nulli
secundus, palatinis atque regalibus negotiis implicitus degebat,
et splendore suae indolis eorundem regum animos in tantum sui
amorein accenderat, ut tanquam f{ilium vel fratrem carissimum
vehementissime eum deligerent. Erat enim totius affabilitatis
et cantissimae jocunditatis efficacia cumulatus et ultra aetatem
tot studiis honestatis decoratus, statura quoque elegantia et vultu
venustissimus, ut mirumin modum omnibus qui eum videre vel
audire poterant veniret in amorem...

... Nam omnes de ejus (Angilberti) prosapia viri clarissimi et
Francorum regibus familiares semper habiti sunt et cari. Avi ejus
et proavi aut in dignitatibus primi aut dignitatum magnatibus
affines fuerunt et propinqui...

... Considerans (Karolus magnus) etiam domni Angilberti inge-
nuam a proavis nobilitatem, detulit filiae suam voluntatem... Sic
domnus Angilbertus a sacerdolii sanctimonio disciscens regis
gener effectus est ; et ex toto sociatus copulae nuptiali, duos filios
Nitharduimn et [Iarnidum procreavit. Data est ctiam illi maritimae
Franciae magna pars in ducatum, et scilicet regis gener honoris
fastigio non careret (!,.